

„AVION”

CZYTELNIA I KAWIARNIA

Wrzesień 2017

www.noiva-tesin.cz

Czwartek 7. 9. o godz. 17:00

WYKŁAD

BIOLOGIA W KRYMINALISTYCE

Mgr Petr Pyszko, specjalista działu naukowego muzeum, wygłosi wykład na atrakcyjny i nietypowy temat biologii w kryminalistyce. Organizuje Klub Muzeum Těšínska.

Wstęp wolny

Piątek 8. 9. o godz. 17:00

WERNISAŻ WYSTAWY

CHINY OCZAMI EUROPEJCZYKA

Otwarcie wystawy analogowych zdjęć zrobionych podczas podróży służbowej do Chin oraz dyskusja z autorem, Petrem Navrátilem. Kraj innej kultury i przede wszystkim niesamowitej gastronomii. Szybkie tempo życia, które nadal zachowuje tradycje i dba o swoje zwyczaje. Wystawa czynna do 4. 10. 2017. Organizuje Spolek Půda i Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie. Imprezę wspiera finansowo Miasto Czeski Cieszyn. **Wstęp wolny**

Poniedziałek 11. 9. o godz. 17:00

DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW

Będziemy dyskutować o książce Lwa Tołstoja „Anna Karenina”. To historia miłosna wszech czasów, klasyk nad klasykami. Powieść opisuje losy pięknej i znudzonej stabilnym życiem u boku dużo starszego męża Anny Kareniny. Wszystko wywraca się do góry nogami, kiedy pojawia się hrabia Wroński... Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie. **Wstęp wolny**

Piątek 15. 9. o godz. 17:00

SALON MUZYCZNY

DAMIAN LUBER – KONCERT GITAROWY

Damian Lubert jest gitarzystą grającym skomplikowaną techniką fingerstyle. Jest autorem muzyki bluesowej, gra również funky, jazz z elementami bossa novy. Występował na wielu festiwalach, regularnie zdobywa nagrody za swoją twórczość oraz te najlepsze recenzje. Swój warsztat doskonalił pod okiem najlepszych - Johna Gomm i Mike Daves'e. Grał np. z Eleanor Ellis (USA), Stanem Breckenridge (USA), rozpoczął koncert Andee McKee (USA). Jest wirtuozem gitarowym, który za pomocą swojej muzyki zabierze Was do innego, piękniejszego świata. Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie. **Wejściówki 70 koron, dla członków klubu AKROPOL 50 koron**

Czwartek 21. 9. o godz. 17:00

WYKŁAD

TĚŠÍNSKÉ LISTY, TĚŠÍNSKÉ MINUTY

Biuletyn informacyjny miasta Těšínské listy zdobył kilka krajowych nagród za jakość graficznej obróbki i treść. Jego autorka oraz jednocześnie rzeczniczka prasowa Miasta Czeskiego Cieszyna Dorota Havlíková opowie o kulisach powstawania tego informatora, ale również o różnych drogach, którymi od niej w kierunku mediów a następnie do czytelników i widzów płyną informacje o wydarzeniach w Czeskim Cieszynie. Organizuje Klub Muzea Těšínska.

Wstęp wolny

Piątek 22. 9. o godz. 17:00

POLSKO-CZESKI SALON DYSKUSYJNY

BEZ STEREOTYPÓW – POLACY I CZESI O SOBIE NAWZAJEM

Jerzy Pustelnik oraz Marian Siedlaczek będą dyskutować o dwóch pasjach ich życia - fotografii i jazzie. Spotkanie poprowadzi Bogusław Dziadzia. Impreza odbywa się przy wsparciu finansowym Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie, burmistrza Miasta Czeskiego Cieszyna oraz burmistrza Miasta Cieszyna. Organizują Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie oraz Zamek Cieszyn. **Wstęp wolny**

Piątek 29. 9. o godz. 9:00

LEKCJA COOLTURY

CZYTAMY NIEMIECKĄ LITERATURĘ

Program będzie poświęcony twórczości Patricka Süskinda. W języku czeskim usłyszycie fragmenty książki Historia pana Sommera. Program jest skierowany do uczniów czeskokieszyńskich szkół średnich. Organizują Akademia Handlowa w Czeskim Cieszynie, Goethe Institut oraz Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie. **Wstęp wolny**

**Rezervujte si, prosím, místa.
Změna programu vyhrazena.**